
                                                                                     

Российская Федерация 

Самарская область 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 

от   27 июля   2017г                                                                     № 22 

 

Об утверждении Порядка назначения и проведении опроса граждан на 

территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области 

В соответствии с конституцией Российской Федерации, ч. 4 ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст. 

5 Закона Самарской области от 29.02.2016 № 33-ГД «О порядке назначения и проведения опроса 

граждан в муниципальных образованиях Самарской области», Уставом сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской обалсти,  Собрание представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить Порядок назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области согласно 

приложению № 1. 

2. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Верхне-Белозерский Вестник» или 

«Ставрополь-на-Волге» и на официальном сайте сельского поселения Верхние Белозерки 

http://верхниебелозерки.ставропольский –район.рф 

3. Настоящее решение вступает в силу со для его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей 

Сельского поселения Верхние Белозерки                                       Ревтова М.В.  

 

Глава сельского поселения  

Верхние Белозерки                                                                              Самойлов С.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

В
Е

С
Т

Н
И

К

В Е С Т Н И К

«Верхне-Белозерский Вестник» Подписан в
печать по графику: 30 июля 2017 г. 21:23,
фактически: 30 июля 2017 г. 21:23.
Учредитель: Администрация с.п.Верхние
Белозерки м.р.Ставропольский Самарской
области. Адрес: 445147 Самарская область
с.Верхние Белозерки, ул. Мира,5, e-mail:
fyyfgtnhjdf2@mail.ru . Периодичность - 3 раза
в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты - A4.
Распространяется бесплатно. Редакция,
Издательство: ООО "УК с.п. Приморский",
Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21.
(8482)749008 №018(035) от 30 июля 2017 г. 1



 

Приложение № 1  

к Решение собрания представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

от 27 июля  2017г    № 22                          

 

ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛСЬКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Общее положения 

 

1.1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии  с конституцией Российской Федерации, ч. 4 ст. 

31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ч.4 ст. 5 Закона Самарской области от 29.02.2016 № 33-ГД «О 

порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Самарской области», 

Уставом сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области и устанавливает порядок назначения, проведения и установления результатов опроса граждан на 

территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области (далее –опрос). 

1.2. Опрос является формой непосредственного участия населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области. 

1.3. Опрос проводится на всей территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области или на части его территории для выявления мнений 

населения и его учета при принятии решений органами местного самоуправления сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области и должностными 

лицами местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области, а так же органами государственной власти самарской области. 

1.4. Граждане участвуют в опросе на основе всеобщего равного и прямого волеизлияния. В ходе 

опроса каждый гражданин обладает одним голосом, который он в праве воспользоваться только лично. 

1.5. В опросе имеют право участвовать житель сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, обладающие избирательным правом. 

 

2. Вопросы, выносимые на опрос 

 

2.1. На опрос могут быть вынесены: 

а) решения, планируемые к принятию органами местного самоуправления сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области и должностными 

лицами местного самоуправления по вопросам местного значения сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области; 

б) вопросы об изменении целевого назначения земель сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области для объектов регионального и 

межрегионального значения; 

2.2.  Вопрос, выносимый на опрос, должен быть сформулирован четко и ясно, не допускать   

возможности его различного толкования и подразумевать только однозначный ответ. 

2.3.  Допускается проведении опроса по нескольким вопросам. 

 

3. Инициатива проведения опроса 

 

3.1. Опрос проводится по инициативе: 

а) Собрание представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области или Главы администрации сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской обалсти по вопросам местного 

значения; 

б) органов государственной власти Самарской области для учета мнения граждан при принятии 

решения об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов 

регионального и межрегионального значения. 

3.2.  Инициатива Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области о проведении опросу может исходить от группы депутатов 

численностью не менее 1/3  от установленной численности депутатов Собрания представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

3.3. Инициатор проведения опроса направляет на имя председателя Собрания представителей сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области обращение о 

включении вопроса о проведении опроса в повестку очередного заседания Собрания представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области с 

обоснованием необходимости проведения такого опроса, а также информацию о численности населения 

соответствующей территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области, на которой планируется проведение опроса. 

 

4. Порядок принятия решения о назначении опроса 

 

4.1. Решение о назначении опроса принимается простым большинством голосов депутатов Собрания 

представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области 

4.2. В решении Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области о назначении опроса устанавливаются: 

а) дата и сроки проведения опроса; 

б) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении проса; 

в) методика проведения опроса; 

г) форма опросного листа; 

д) минимальная численность жителей муниципального образования участвующих в опросе. 

4.3. Опрос проводится в сроки, установленные решением собрания представителей сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области о назначении опроса, 

но не ранее чем через 10 дней после принятия решения о его назначении. 

 

5. Порядок формирования и организации работы Комиссии по проведении. опроса 

 

5.1.  Для организации проведения опроса Собрания представителей сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области формирует комиссию по 

проведению опроса (далее- Комиссии). 

5.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии. 

5.3. Персональный состав Комиссии утверждается решением Собранием представителей сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на основе 

предложений инициаторов опроса. 

5.4. В состав Комиссии в обязательном порядке включаются депутаты Собрания представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области и 

представителей администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области. В состав Комиссии могут быть включены представители органов 

государственной власти Самарской области, муниципальных предприятий и учреждений, 

общественных объединений, действующих на территории сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, в зависимости от вопроса выносимого на 

опрос. 

5.5.  Численный состав Комиссии формируется в зависимости от территории проведения опроса и 

должен составлять не менее 3-х человек. 

5.6. Дата первого заседания Комиссии устанавливается решением Собрания представителей сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. 

5.7. Председатель Комиссии и секретарь Комиссии избираются на первом заседании Комиссии из 

числа членов Комиссии простым большинством голосов. 

5.8. Деятельность Комиссии осуществляется на основе коллегиальности. 

5.9. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем приняли участие не менее половины от 

установленного числа ее членов. 

5.10. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от 

числа присутствующих на заселении. При равном количестве голосов, поданных «за» и «против», 

голос председателя Комиссии является решающим. 

5.11. На заседании Комиссии ведется протокол, в котором отражаются решения Комиссии. 

5.12. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии. 

5.13. Деятельность членов Комиссии осуществляется на общественных началах. 

5.14. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляется Администрацией сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области. 

6. Полномочия Комиссии  

6.1. Комиссия обладает следующими полномочиями: 

а) организует проведение опроса в соответствии с установленным настоящим порядком; 

б) утверждает списки лиц, осуществляющих сбор подписей; 

в) осуществляет, выдачу опросных листов лицам, осуществляющих сбор подписей; 

г) устанавливает результаты опроса; 

д) устанавливает контроль за соблюдением прав граждан сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на участие в опросе; 

е) взаимодействует с органами местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области, органами государственной власти 

Самарской области, общественными объединениями представителями средств массовой информации; 

ж) проводит проверку достоверности сведений, указанных лицами, осуществляющими опрос; 

з) осуществляет иные полномочия, касающиеся организации проведения опроса, в соответствии с 

настоящим Порядком и действующим законодательством. 

6.2. Полномочия Комиссии прекращаются после официальной передачи результатов опроса в 

Собрания представителе сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области. 

 

7. Список граждан, имеющих право на участие в опросе 

                                        (список участников опроса) 

7.1. В список участников опроса включаются граждане, достигшие возраста 18 лет, обладающие 

избирательным правом, проживающие на территории сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области. В данном списке указываются фамилия, 

имя, отчество, год рождения (в возрасте 18 лет-дополнительно день и месяц) и адрес места жительства 

участников опроса. 

7.2. Список участников опроса составляется Главой администрации сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области и направляется в Комиссию не 

позднее чем на 10 (десять) дней до даты начала проведения опроса. 

7.3. Дополнительное включение в список участников опроса, имеющих право на участие в просе в 

соответствии с настоящим Порядком, может осуществляется членами Комиссии в любое время, в том 

числе и во время проведения опроса, о чем составляется соответствующий акт, подписываемый членом 

комиссии, дополнившим указанный список 

 

8. Порядок проведения опроса 

8.1 мнение граждан по вопросу (вопросам), выносимому (выносимым) на опрос, фиксируется в 

опросных листах по форме, установленной решением о назначении опроса. 

8.2. Опрос проводится по месту жительства опрашиваемых путем заполнения опросного листа в сроки 

и время, установленные в решении Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области о назначении опроса. 

8.3. Список лиц, осуществляющих сбор подписей в опросных листах формируется и утверждается 

Комиссией не позднее чем за 2 (два) дня до проведения опроса на основе предложений Собрания 

представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области, Администрацией сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской обалсти и (или) органов государственной власти Самарской области. 

8.4. Сбор, подписей в опросных листах осуществляется лицами, включенными в указанный список, на 

общественных началах. 

8.5. Опросные листы выдаются председателем Комиссии лицам, осуществляющим сбор подписей, под 

роспись. 

8.6. Лицо, осуществляющее сбор подписей, обязано ознакомить опрашиваемого с вопросом 

(вопросами), предлагаемым (предлагаемыми) при проведении опроса, и порядком заполнения 

опросного листа. 

8.7. По предъявлению паспорта или иного заменяющего его документа опрашиваемый согласно своему 

волеизлиянию в  соответствующих графах таблицы опросного листа напротив своей фамилии пишет 

слово «да» или «нет», ставит подпись и дату подписания.  

8.8. Использовании карандаша при заполнении опросного листа не допускается. 

8.9.В конце каждого дня, не позднее 19:00 часов, в течении всего срока проведения опроса заполнения 

опросные листы доставляются лицами, осуществляющими сбор подписей, в Комиссию. 

 

9. Установление результатов опроса 

 

9.1  В первый день после даты окончания опроса члены Комиссии подсчитывают результаты 

суммирования данных, содержащихся в опросных листах. На основании полученных результатов 

Комиссии составляет протокол. 

9.2. В протоколе указываются следующие данные: 

   а) дата составления протокола; 

   б) состав Комиссии; 

   в) сроки проведения опроса: дата начала и окончания; 

   г) территория, на которой проводился опрос (если опрос проводился на территории муниципального 

образования, указываются наименования населенных пунктов, микрорайонов, улиц, номера домов); 

  д) формулировка вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) препровождении опроса; 

  е) число граждан, обладающих правом на участие в опросе и проживающих на территории, на 

которой проводился опрос; 

  ж) число граждан, принявших участие в опросе; 

  з) число граждан, ответивших положительно на поставленный вопрос; 

  и) число граждан, ответивших отрицательно на поставленный вопрос;  

  к) признание опроса состоявшимся (несостоявшимся); 

  л) результаты опроса (вопрос считается одобренным, если за него проголосовало 

более половины участников опроса, принявших участие в голосовании). 

9.3. Комиссия признает опрос несостоявшимся в случае, если число граждан, принявших участие в 

опросе, составило менее 25% от общего числа граждан, имеющих право на участие в опросе и 

проживающих на соответствующей территории, а также в случае, если количество действительных 

записей составило менее 25% от общего числа граждан, имеющих право на участие в опросе и 

проживающих на соответствующей территории. 

9.4. Недействительными признаются записи в опросном листе, по которым невозможно достоверно 

установить мнение участников опроса или не содержащие об участниках опроса или их подписей, а 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 2№018(035) от 30 июля 2017 г.



также повторяющие записи. 

9.5. Недействительными признаются опросные листы, оформленные ненадлежащим образом. 

9.6.Протокол составляется в двух экземплярах и подписывается председателем и членами комиссии. 

Один экземпляр протокола передается в собрание представителей сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, второй в инициатор опроса в 

течении 2 (двух) со дня его подписания. В случае если инициатором опроса является Собрание 

представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области,  протокол составляется комиссией в одном экземпляре, который передается в 

Собрание представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области. 

В Собрание представителей сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области одновременно с протоколом направляются опросные листы, 

список участников опроса, список лиц, осуществляющих сбор подписей. 

9.7. Член Комиссии, не согласный с протоколом в целом или отдельными его положениями, вправе 

изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу. 

9.8. Протокол подлежит официальному опубликованию инициатором опроса в порядке, определенном 

действующим законодательством, а также может размещается в сети Интернет на официальном сайте 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области. 

9.9. Материалы опроса хранятся в Собрании представителей сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области в соответствии с действующим 

законодательством. 

 

10. Рассмотрение результатов опроса 

 

10.1. Результаты опроса носят рекомендательный характер. 

10.2. Результаты опроса подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

или органами государственной власти самарской области в соответствии с их компетенцией и 

учитываются при принятии соответствующих решений. 

10.3. В случае принятия органами местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области решений, не соответствующих 

результатам опроса указанные органы обязаны в течении 10 (десяти) дней после принятия таких 

решений довести через средства массовой информации до населения сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области причины принятия решений. 

10.4. Повторное проведения опроса по рассмотренному вопросу (вопросам) может состоятся не ранее 

чем через год. 

11. Финансовое обеспечение проведения опроса 

 

Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса, при проведении 

опроса по инициативе Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области или, Главы администрации сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области. 

    

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Доходы бюджета - ВСЕГО: 

В том числе: 010 X 4 679 830,62

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 616 748,62

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 361 804,15

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 361 804,15

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 361 454,05

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010011000110 360 643,97

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010012100110 810,08

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 350,10

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 010 182 10102030011000110 100,10

Штрафы по налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 010 182 10102030013000110 250,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 547 248,30

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 547 248,30

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 216 116,66

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302240010000110 2 348,88

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 372 618,58

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -43 835,82

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 70 270,63

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 70 270,63

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 70 270,63

Единый сельскохозяйственный налог - за налоговые периоды, начиная с 01.01.2011 года 010 182 10503010011000110 69 995,00

Пени по единому сельскохозяйственному налогу 010 182 10503010012100110 275,63

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 444 502,15

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 84 694,41

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 84 694,41

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 010 182 10601030101000110 83 706,02

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 010 182 10601030102100110 1 072,93

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 010 182 10601030104000110 -84,54

Земельный налог 010 000 10606000000000110 359 807,74

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 94 778,30

Приложение №1                                            

к Постановлению администрации 

сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области                                       

№ 42  от 20 июля 2017г.

Доходы бюджета по кодам классификациидоходов бюджета сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области за 1 полугодие 2017 года.

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 94 778,30

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 10606033101000110 87 922,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606033102100110 596,10

Штрафы по земельному налогу с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 182 10606033103000110 6 260,20

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 265 029,44

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 265 029,44

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 10606043101000110 250 715,71

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606043102100110 14 315,11

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (прочие поступления) 010 182 10606043104000110 -1,38

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 51 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 727 11105035100000120 0,00

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11109000000000120 51 000,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11109040000000120 51 000,00

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 439 11109045100000120 51 000,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 141 923,39

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 010 000 11406000000000430 141 923,39

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11406020000000430 141 923,39

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 439 11406025100000430 141 923,39

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 063 082,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 063 082,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000151 2 468 582,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000151 2 468 582,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 439 20215001100000151 2 468 582,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20220000000000151 408 300,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000151 408 300,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 439 20229999100000151 408 300,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000151 186 200,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20235118000000151 186 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 439 20235118100000151 186 200,00

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 4 988 348,54

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 601 045,89

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 241 562,55

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0102 4700000000 000 241 562,55

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0102 4710000000 000 241 562,55

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 4710011000 000 241 562,55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 4710011000 100 241 562,55

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4710011000 120 241 562,55

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 439 0102 4710011000 121 185 532,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 439 0102 4710011000 129 56 030,55

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 359 483,34

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0104 4700000000 000 1 293 483,34

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0104 4710000000 000 1 293 483,34

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 4710011000 000 1 293 483,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 4710011000 100 742 576,33

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4710011000 120 742 576,33

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 439 0104 4710011000 121 570 420,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 439 0104 4710011000 129 172 156,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 4710011000 200 488 136,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4710011000 240 488 136,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 0104 4710011000 244 488 136,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4710011000 800 62 771,01

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4710011000 850 62 771,01

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 439 0104 4710011000 851 59 771,01

Уплата прочих налогов, сборов 200 439 0104 4710011000 852 3 000,00

Уплата иных платежей 200 439 0104 4710011000 853 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 66 000,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0104 9900078210 000 66 000,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 66 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 439 0104 9900078210 540 66 000,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0107 9900000000 000 0,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0107 9900078210 000 0,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0107 9900078210 500 0,00

Иные межбюджетные трансферты 200 439 0107 9900078210 540 0,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00

Приложение №3                                            к 

Постановлению администрации сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области                                       

№  42  от  20 июля 2017г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения 

Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области                                       

за 1 полугодие  2017 года.

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 3№018(035) от 30 июля 2017 г.



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения 

Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области                                       

за 1 полугодие  2017 года.

Резервные средства 200 439 0111 9900079900 870 0,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 0,00

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0113 4700000000 000 0,00

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0113 4710000000 000 0,00

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0113 4710011000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 4710011000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 4710011000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 0113 4710011000 244 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 0,00

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 0113 9900020000 244 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 77 556,22

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 77 556,22

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0203 4700000000 000 77 556,22

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0203 4710000000 000 77 556,22

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

200 000 0203 4710051180 000 77 556,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 4710051180 100 77 556,22

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4710051180 120 77 556,22

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 439 0203 4710051180 121 59 567,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 439 0203 4710051180 129 17 989,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 4710051180 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 4710051180 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 0203 4710051180 244 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 211 680,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 90 000,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 90 000,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0309 9900078210 000 90 000,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 90 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 439 0309 9900078210 540 90 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 121 680,00

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0310 4700000000 000 121 680,00

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0310 4720000000 000 121 680,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 0310 4720012000 000 121 680,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0310 4720012000 100 117 180,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0310 4720012000 110 117 180,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 439 0310 4720012000 111 90 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 439 0310 4720012000 119 27 180,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 4720012000 200 4 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4720012000 240 4 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 0310 4720012000 244 4 500,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 0,00

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения 

Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области                                       

за 1 полугодие  2017 года.

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 0314 9900020000 244 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 844 901,00

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 29 295,00

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0405 4700000000 000 29 295,00

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0405 4730000000 000 29 295,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 0405 4730012000 000 29 295,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0405 4730012000 100 29 295,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0405 4730012000 110 29 295,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 439 0405 4730012000 111 22 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 439 0405 4730012000 119 6 795,00

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства 200 000 0405 4730072003 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 4730072003 800 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0405 4730072003 810 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

200 439 0405 4730072003 811 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 815 606,00

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0409 4700000000 000 815 606,00

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 

в сельском поселении Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 - 2019 годы" 200 000 0409 4740000000 000 815 606,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 4740020000 000 815 606,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4740020000 200 815 606,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4740020000 240 815 606,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 0409 4740020000 244 815 606,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 936 797,71

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 0,00

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0501 4700000000 000 0,00

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Верхние 

Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0501 4750000000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0501 4750020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 4750020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0501 4750020000 240 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) 

имущества 200 439 0501 4750020000 243 0,00

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 0,00

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0502 4700000000 000 0,00

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы" 200 000 0502 4760000000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 4760020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 4760020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 4760020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 0502 4760020000 244 0,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 936 797,71

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0503 4700000000 000 936 797,71

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0503 4770000000 000 689 026,26

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения 

Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области                                       

за 1 полугодие  2017 года.

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 4770020000 000 689 026,26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4770020000 200 689 026,26

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4770020000 240 689 026,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 0503 4770020000 244 689 026,26

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4770020000 800 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 4770020000 850 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 439 0503 4770020000 851 0,00

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0503 4770072004 000 247 771,45

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4770072004 200 247 771,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4770072004 240 247 771,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 0503 4770072004 244 247 771,45

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 89 512,51

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 89 512,51

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0707 4700000000 000 64 912,51

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы" 200 000 0707 4790000000 000 64 912,51

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 0707 4790012000 000 64 912,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0707 4790012000 100 64 912,51

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0707 4790012000 110 64 912,51

Фонд оплаты труда учреждений 200 439 0707 4790012000 111 49 856,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 439 0707 4790012000 119 15 056,51

Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 24 600,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0707 9900078210 000 24 600,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 24 600,00

Иные межбюджетные трансферты 200 439 0707 9900078210 540 24 600,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 046 586,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 854 586,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 854 586,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0801 9900078210 000 854 586,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 854 586,00

Иные межбюджетные трансферты 200 439 0801 9900078210 540 854 586,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 192 000,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 192 000,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0804 9900078210 000 192 000,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 192 000,00

Иные межбюджетные трансферты 200 439 0804 9900078210 540 192 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 50 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 50 000,00

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 1006 4700000000 000 50 000,00

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского поселения Верхние 

Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 1006 4780000000 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 4780020000 000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 4780020000 200 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4780020000 240 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 439 1006 4780020000 244 50 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 130 269,21

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 130 269,21

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видам расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения 

Верхние Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области                                       

за 1 полугодие  2017 года.

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 1102 4700000000 000 63 359,21

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы" 200 000 1102 4790000000 000 63 359,21

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 1102 4790012000 000 63 359,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1102 4790012000 100 63 359,21

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1102 4790012000 110 63 359,21

Фонд оплаты труда учреждений 200 439 1102 4790012000 111 48 663,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 439 1102 4790012000 119 14 696,21

Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 66 910,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 1102 9900078210 000 66 910,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 66 910,00

Иные межбюджетные трансферты 200 439 1102 9900078210 540 66 910,00

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -308 517,92

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 4№018(035) от 30 июля 2017 г.



Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Исполнено

1 2 3 5

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 500 X 308 517,92

источники внутреннего финансирования бюджета 

Из них: 520 X 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 

Из них: 620 X 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 308 517,92

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 308 517,92

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -4 716 426,93

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -4 716 426,93

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -4 716 426,93

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 100 01050201100000510 -4 716 426,93

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 5 024 944,85

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 5 024 944,85

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 5 024 944,85

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 100 01050201100000610 5 024 944,85

Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00

Приложение №4                                            к 

Постановлению администрации сельского 

поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                       № 

42  от  20 июля  2017г

                                     Источники финансирования дефицита бюджета

код 

главного 

распоря

дителя 

бюджетн

ых 

средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

439
Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 4 988 348,54

439 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 601 045,89

439
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 241 562,55

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0102 4700000000 000 241 562,55

439

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0102 4710000000 000 241 562,55

439
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления 200 000 0102 4710011000 000 241 562,55

439

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0102 4710011000 100 241 562,55

439
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 4710011000 120 241 562,55

439 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 439 0102 4710011000 121 185 532,00

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 439 0102 4710011000 129 56 030,55

439

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 1 359 483,34

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0104 4700000000 000 1 293 483,34

439

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0104 4710000000 000 1 293 483,34

439
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления 200 000 0104 4710011000 000 1 293 483,34

439

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0104 4710011000 100 742 576,33

439
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 4710011000 120 742 576,33

Приложение №2                                           к 

Постановлению администрации сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области                                       

№42  от 20 июля  2017г

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Верхние Белозерки   

муниципального района Ставропольский Самарской области  за 1 полугодие 2017 года.

439 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 439 0104 4710011000 121 570 420,00

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 439 0104 4710011000 129 172 156,33

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 4710011000 200 488 136,00

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 4710011000 240 488 136,00

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 0104 4710011000 244 488 136,00

439 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4710011000 800 62 771,01

439 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4710011000 850 62 771,01

439 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 439 0104 4710011000 851 59 771,01

439 Уплата прочих налогов, сборов 200 439 0104 4710011000 852 3 000,00

439 Уплата иных платежей 200 439 0104 4710011000 853 0,00

439 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 66 000,00

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 

полномочий из поселения в район)

200 000 0104 9900078210 000 66 000,00

439 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 66 000,00

439 Иные межбюджетные трансферты 200 439 0104 9900078210 540 66 000,00

439 Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 0,00

439 Непрограммное направление расходов 200 000 0107 9900000000 000 0,00

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 

полномочий из поселения в район)

200 000 0107 9900078210 000 0,00

439 Межбюджетные трансферты 200 000 0107 9900078210 500 0,00

439 Иные межбюджетные трансферты 200 439 0107 9900078210 540 0,00

439 Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00

439 Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00

439 Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00

439 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00

439 Резервные средства 200 439 0111 9900079900 870 0,00

439 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 0,00

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0113 4700000000 000 0,00

439

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0113 4710000000 000 0,00

439
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления 200 000 0113 4710011000 000 0,00

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 4710011000 200 0,00

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 4710011000 240 0,00

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 0113 4710011000 244 0,00

439 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 0,00

439 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 0,00

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 0,00

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 240 0,00

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 0113 9900020000 244 0,00

439 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 77 556,22

439 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 77 556,22

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0203 4700000000 000 77 556,22

439

Подпрограмма "Деятельность органов местного самоуправления 

сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0203 4710000000 000 77 556,22

439
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 200 000 0203 4710051180 000 77 556,22

439

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0203 4710051180 100 77 556,22

439
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0203 4710051180 120 77 556,22

439 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 439 0203 4710051180 121 59 567,00

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 439 0203 4710051180 129 17 989,22

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 4710051180 200 0,00

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 4710051180 240 0,00

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 0203 4710051180 244 0,00

439
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 211 680,00

439
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 90 000,00

439 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 90 000,00

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 

полномочий из поселения в район)

200 000 0309 9900078210 000 90 000,00

439 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 90 000,00

439 Иные межбюджетные трансферты 200 439 0309 9900078210 540 90 000,00

439 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 121 680,00

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0310 4700000000 000 121 680,00

439

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Верхние 

Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 - 2019 годы" 200 000 0310 4720000000 000 121 680,00

439
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений 200 000 0310 4720012000 000 121 680,00

439

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0310 4720012000 100 117 180,00

439
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

учреждений 200 000 0310 4720012000 110 117 180,00

439 Фонд оплаты труда учреждений 200 439 0310 4720012000 111 90 000,00

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 439 0310 4720012000 119 27 180,00

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 4720012000 200 4 500,00

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 4720012000 240 4 500,00

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 0310 4720012000 244 4 500,00

439
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 0,00

439 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 0,00

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 5№018(035) от 30 июля 2017 г.



439 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 0,00

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 200 0,00

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 240 0,00

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 0314 9900020000 244 0,00

439 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 844 901,00

439 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 29 295,00

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0405 4700000000 000 29 295,00

439

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения 

Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0405 4730000000 000 29 295,00

439
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений 200 000 0405 4730012000 000 29 295,00

439

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0405 4730012000 100 29 295,00

439
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

учреждений 200 000 0405 4730012000 110 29 295,00

439 Фонд оплаты труда учреждений 200 439 0405 4730012000 111 22 500,00

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 439 0405 4730012000 119 6 795,00

439
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 

направленные на развитие сельского хозяйства 200 000 0405 4730072003 000 0,00

439 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 4730072003 800 0,00

439

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 200 000 0405 4730072003 810 0,00

439

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение 

фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, оказанием услуг

200 439 0405 4730072003 811 0,00

439 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 815 606,00

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0409 4700000000 000 815 606,00

439

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в сельском поселении Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы" 200 000 0409 4740000000 000 815 606,00

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 4740020000 000 815 606,00

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 4740020000 200 815 606,00

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 4740020000 240 815 606,00

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 0409 4740020000 244 815 606,00

439 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 936 797,71

439 Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 0,00

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0501 4700000000 000 0,00

439

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества 

сельского поселения Верхние Белозёрки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 0501 4750000000 000 0,00

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0501 4750020000 000 0,00

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0501 4750020000 200 0,00

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0501 4750020000 240 0,00

439
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 200 439 0501 4750020000 243 0,00

439 Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 0,00

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0502 4700000000 000 0,00

439

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной 

инфраструктуры на территории сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы" 200 000 0502 4760000000 000 0,00

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 4760020000 000 0,00

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 4760020000 200 0,00

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 4760020000 240 0,00

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 0502 4760020000 244 0,00

439 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 936 797,71

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0503 4700000000 000 936 797,71

439

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения Верхние 

Белозёрки муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 - 2019 годы" 200 000 0503 4770000000 000 689 026,26

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 4770020000 000 689 026,26

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 4770020000 200 689 026,26

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 4770020000 240 689 026,26

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 0503 4770020000 244 689 026,26

439 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4770020000 800 0,00

439 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0503 4770020000 850 0,00

439 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 439 0503 4770020000 851 0,00

439
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в 

соответствии с решением органов местного самоуправления 200 000 0503 4770072004 000 247 771,45

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 4770072004 200 247 771,45

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 4770072004 240 247 771,45

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 0503 4770072004 244 247 771,45

439 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 89 512,51

439 Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 89 512,51

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 0707 4700000000 000 64 912,51

439

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодёжной 

политики на территории сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы" 200 000 0707 4790000000 000 64 912,51

439
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений 200 000 0707 4790012000 000 64 912,51

439

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 0707 4790012000 100 64 912,51

439
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

учреждений 200 000 0707 4790012000 110 64 912,51

439 Фонд оплаты труда учреждений 200 439 0707 4790012000 111 49 856,00

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 439 0707 4790012000 119 15 056,51

439 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 24 600,00

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 

полномочий из поселения в район)

200 000 0707 9900078210 000 24 600,00

439 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 24 600,00

439 Иные межбюджетные трансферты 200 439 0707 9900078210 540 24 600,00

439 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 046 586,00

439 Культура 200 000 0801 0000000000 000 854 586,00

439 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 854 586,00

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 

полномочий из поселения в район)

200 000 0801 9900078210 000 854 586,00

439 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 854 586,00

439 Иные межбюджетные трансферты 200 439 0801 9900078210 540 854 586,00

439 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 192 000,00

439 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 192 000,00

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 

полномочий из поселения в район)

200 000 0804 9900078210 000 192 000,00

439 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 192 000,00

439 Иные межбюджетные трансферты 200 439 0804 9900078210 540 192 000,00

439 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 50 000,00

439 Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 50 000,00

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 1006 4700000000 000 50 000,00

439

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, 

доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, 

содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые 

мероприятия для граждан, проживающих на территории сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы"

200 000 1006 4780000000 000 50 000,00

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 4780020000 000 50 000,00

439
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1006 4780020000 200 50 000,00

439
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1006 4780020000 240 50 000,00

439
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 439 1006 4780020000 244 50 000,00

439 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 130 269,21

439 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 130 269,21

439

Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие сельского 

поселения Верхние Белозёрки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017 - 2019 годы" 200 000 1102 4700000000 000 63 359,21

439

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодёжной 

политики на территории сельского поселения Верхние Белозёрки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 

2019 годы" 200 000 1102 4790000000 000 63 359,21

439
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых 

учреждений 200 000 1102 4790012000 000 63 359,21

439

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 200 000 1102 4790012000 100 63 359,21

439
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

учреждений 200 000 1102 4790012000 110 63 359,21

439 Фонд оплаты труда учреждений 200 439 1102 4790012000 111 48 663,00

439

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

200 439 1102 4790012000 119 14 696,21

439 Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 66 910,00

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача 

полномочий из поселения в район)

200 000 1102 9900078210 000 66 910,00

439 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 66 910,00

439 Иные межбюджетные трансферты 200 439 1102 9900078210 540 66 910,00

439 Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -308 517,92

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 6№018(035) от 30 июля 2017 г.



 

  

 
Российская Федерация 

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 20» июля  2017 года                                                                                                  № 42 

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения  

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  

 за I  полугодие 2017 года.» 

 

Во исполнении статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации 

   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельского поселения Верхние Белозерки муниципального  

района   Ставропольский  Самарской  области за I полугодие  2017 года (Приложение №1, 2, 3,4). 

2. Бухгалтерии администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального  района   

Ставропольский  Самарской  области направить утвержденный отчет в Собрание Представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ставрополь-на-Волге» или Верхне-Белозерский 

Вестник. 

 

 

Глава сельского поселения  Верхние Белозерки   

муниципального района Ставропольский 

         Самарской области                                                                                               С.А.Самойлов 

Информация  об исполнении бюджета  сельского поселения   Верхние Белозерки  

муниципального района  Ставропольский Самарской области 

За I полугодие  2017год. 

 

 Исполнение  доходной части бюджета сельского поселения Верхние Белозерки     

муниципального района Ставропольский за  I полугодие 2017 год  составило  

4 679 830,62  руб. или  40,19 %  от годовых бюджетных назначений. 

 Расходная часть бюджета сельского поселения Верхние Белозерки  

муниципального  района  Ставропольский  за I полугодие  2017 год исполнена в объеме   

4 988 348,54  руб.  или  40,35 %  от годовых бюджетных назначений.  

  

Численность муниципальных служащих сельского поселения  Верхние Белозерки    

муниципального района Ставропольский  на 01.07.2017г.  составила  3 чел.,  затраты на 

их денежное содержание составили  350 353 руб.,   

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 7№018(035) от 30 июля 2017 г.


